
Usnesení 

z 59. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 5. května 2021 
 

Usnesení č. 132/21 

k pronájmu částí pozemků v k.ú. Blatná za účelem umístění zařízení k výdeji zásilek. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

s umístěním zařízení k výdeji zásilek na částech pozemků p.č. 875/19 a p.č. 2232 v katastrálním území 

a obci Blatná; 

b) schvaluje   

pronájem a užívání části pozemku p.č. 875/19 o výměře 0,68 m2 a části pozemku p.č. 2232 o výměře 

0,68 m2, tzn. celkem plochu o výměře 1,36 m2, oba dva v katastrálním území a obci Blatná společnosti 

Zásilkovna s.r.o., IČO 28408306, Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha za účelem umístění zařízení 

k výdeji zásilek na dobu neurčitou s platností od 1.6.2021 a za nájemné ve výši 5,- Kč/m2/den, tzn. 

2.482,- Kč s DPH za rok; 

c) schvaluje   

uzavření smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování mezi městem Blatná 

a společností Zásilkovna s.r.o., IČO 28408306 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 133/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Řečice – stavební úprava sítě NN, hráz“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN v částech pozemků p.č. 

1193/27, p.č. 2070/3, p.č. 2070/8 a p.č. 2079/4 v katastrálním území a obci Blatná, podle 

geometrického plánu č. 3012-162/2020, který vyhotovila společnost Ingera Písek s.r.o.; za účelem 

jejího provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na 

pozemku, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330064793/001 mezi městem Blatná 

a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 
 

Usnesení č. 134/21 

k prohlášení o zřízení služebnosti. 

RM po projednání  

schvaluje  

prohlášení o zřízení služebnosti formou jednostranného právního jednání v souladu s § 1257 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spočívajícího ve zřízení služebnosti k tíži části služebného 

pozemku st.p.č. 33/1 a ve prospěch panujícího pozemku st.p.č. 33/2, vše v katastrálním území 

Čekanice, obec Blatná, zakládající právo na služebném pozemku uložit, mít a vést kanalizační řad, 

včetně práva toto zařízení provozovat a udržovat, včetně umožnění vstupu na služebný pozemek za 

účelem prohlídky a údržby inženýrské sítě, včetně oprávnění mít na služebném pozemku st.p.č. 33/1 

i potřebné obslužné zařízení inženýrské sítě a oprávnění provádět na inženýrské síti úpravy a opravy 

za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění v rozsahu 

vymezeném v geometrickém plánu č. 246-80/2021 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 135/21 

ke smlouvě o provedení dobrovolné dražby. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

uzavření smlouvy o provedení dražby dobrovolné mezi městem Blatná a JUDr. Stanislavem 

Pazderkou, soudním exekutorem, Exekutorský úřad Písek, IČO 71195246, V Portyči 472, Písek, 

na prodej pozemku st.p.č. 447 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 230 m2, jehož součástí je stavba 

č. popisné 394, pozemku p.č. 969/2 - lesní pozemek o výměře 795 m2 a pozemku p.č. 971/60 – ostatní 

plocha o výměře 69 m2, který byl geometrickým plánem č. 2938-81/2019 vyhotoveným společností 

Geoteka s.r.o. oddělen od pozemku p.č. 971/5 a který doposud nebyl zapsán v katastru nemovitostí, 

vše v katastrálním území a obci Blatná dle předloženého návrhu; 



b) bere na vědomí  

nejnižší podání, které bude nutné učinit v dražbě ve výši 1.335.000,- Kč v souladu s usnesením ZM 

č. 20/21/d ze dne 21.4.2021; 

c) schvaluje   

výši dražební jistoty, která bude činit 300.000,- Kč; 

d) schvaluje  

minimální příhoz ve výši 10.000,- Kč; 

e) schvaluje   

lhůtu pro uhrazení ceny dosažené vydražením v délce 30 dnů; 

f) schvaluje   

provedení dvou opakovaných dražeb pro případ, že předmět dražby nebude prodán v první dražbě 

s podmínkou dodržení nejnižšího podání, které bude nutné učinit v případně opakovaných dražbách 

ve výši 1.335.000,- Kč v souladu s usnesením ZM č. 20/21/d ze dne 21.4.2021. 
 

Usnesení č. 136/21 

k žádosti o souhlas s vypouštěním kachen. 

RM po projednání  

souhlasí  

s vypouštěním kachen Mysliveckým spolkem Červánky, IČO 26583763 na pozemku p.č. 1449 

v katastrálním území Hněvkov u Mačkova, který tvoří rybník Přední Hněvkov dle předloženého 

návrhu.  
 

Usnesení č. 137/21 

k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemků p.č. 1981 a p.č. 2094/1 k.ú. Blatná, ve vlastnictví města Blatná pro pana 

XXXXX, XXXXX, za účelem uložení inženýrských sítí – kanalizace; 

b) souhlasí  

s uložením inženýrských sítí – kanalizace do pozemků p.č. 1981 a p.č. 2094/1 k.ú. Blatná; 

c) souhlasí  

s napojením a vypouštěním odpadních vod do kanalizace uložené v pozemku p.č. 1981 a p.č. 2094/1 

k.ú. Blatná; 

d) souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

e) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace. 
 

Usnesení č. 138/21 

k žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu). 

RM po projednání 

souhlasí   
s povolením sjezdu na pozemek parc.č. 2313 z místní komunikace na pozemku parc.č. 2033 ul. 

Na Obůrce, vše v k.ú. Blatná, se související úpravou chodníku a přemístěním dopravní značky „zákaz 

zastavení“, vše na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, z důvodu plánované výstavby skladu, 

pro pana XXXXX, XXXXX.  
 

Usnesení č. 139/21 

k žádosti o souhlas s úpravou chodníku pro zřízení sjezdů. 

RM po projednání  

souhlasí   
s úpravou chodníku (snížení a částečné předláždění chodníku, snížení obruby, doplnění varovných 

pásů) v ul. Riegrova v Blatné, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, za účelem zřízení dvou 

sjezdů ze silnice č. III/1738 na pozemky parc.č. 1062/10 a 1062/1, přes pozemky parc.č. 1062/11, 

2047/16, 2047/37 a 2047/39, vše v k.ú. Blatná, pro pana XXXXX, XXXXX.  
 

 

Usnesení č. 140/21 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2021. 



RM po projednání 

schvaluje   

změny rozpisu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 141/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení čerpání finančních prostředků z investičního fondu. 

RM po projednání 

schvaluje  

čerpání finančních prostředků z investičního fondu dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 142/21 

ke schválení digitálního povodňového plánu ORP Blatná.  

RM po projednání 

schvaluje   

digitální povodňový plán ORP Blatná. 
 

Usnesení č. 143/21 

k uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů s organizací HELP TEX, z.s. 

RM po projednání 

souhlasí  
s uzavřením smlouvy o umístění a provozování kontejnerů dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 144/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 4, o velikosti 2+1, Na Bílé husi čp. 682 panu XXXXX, bytem XXXXX. 
 

Usnesení č. 145/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 5, o velikosti 2+1, Nerudova čp. 1021 panu XXXXX, bytem XXXXX. 
 

Usnesení č. 146/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 3, o velikosti 2+1, Pivovarská 1258 paní XXXXX, bytem XXXXX. 
 

Usnesení č. 147/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 1, o velikosti 2+1, Šilhova čp. 659 paní XXXXX, bytem XXXXX. 
 

Usnesení č. 148/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 13, o velikosti 2kk, B. Němcové čp. 30 paní XXXXX, bytem XXXXX. 


